Договор № 1

о сетевой форме реализации образовательных программ

     Дата

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 198» , на основании лицензии от 11  января 2012  г., N 539,

выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования

Томской области, в лице директора Дроздова Владимира Васильевича, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны, и

_______________________________________________-, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, при совместном

упоминании – «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего Договора является реализация Исполнителем на базе

МБОУ «СОШ № 198» образовательных услуг учащимся Заказчика: части

образовательной программы среднего общего образования химико-биологического

профиля по рабочим учебным программам по профильным учебным предметам «Химия»

и «Биология».

1.2 Услуги оказываются учащимся Заказчика в количестве ___  человек в объеме  8

учебных часов в течение ______ учебных недель. Список учащихся является

приложением 2  к данному договору.

1.3 Услуги считаются оказанными при наличии положительных оценок,

выставленных учащимся Заказчика по изучаемым рабочим учебным программам по

профильным учебным предметам «Химия» и «Биология» на промежуточной и итоговой

аттестации.

2. Правовой статус учащихся

2.1. Учащиеся, получающие образовательные услуги с использованием сетевой

формы в МБОУ «СОШ № 198», числятся учащимися Заказчика.

2.2. Права, обязанности и ответственность учащихся при получении

образовательных услуг с использованием сетевой формы определяются локальными

нормативными актами Сторон с учетом условий настоящего Договора.

2.3. Список учащихся согласуется Сторонами не позднее 15 дней до начала

реализации образовательных услуг с использованием сетевой формы.

3. Обязательства сторон

3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1. предоставить следующие ресурсы:

- кадровые;

- материально-технические;

- информационно-технологические.

3.1.2. Совместно с Заказчиком разработать и утвердить рабочие учебные программы

по профильным учебным предметам «Химия» и «Биология» для учащихся 10-11 классов

химико-биологического профиля с использованием сетевой формы.

3.1.3. Осуществлять комплектование сетевых групп учащихся на основании списка

Заказчика.

3.1.4. Организовать обучение учащихся Заказчика в соответствии с п.1.1 – 1.2

договора.

3.1.5. Обеспечить качество реализации образовательной программы в соответствии с

п.1.3 договора.

3.1.6. Оформить приказом организацию образовательного процесса в сетевой форме

обучения. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему

оценок, формы, порядок и периодичность аттестации обучающихся.

3.1.7. Проводить промежуточную и итоговую аттестацию учащихся.

3.1.8. Вести учет посещаемости, результатов текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации учащихся посредством ведения журналов в сетевом городе и

классного (письменного) журнала.

3.1.9. Составлять и согласовывать расписание учебных занятий с Заказчиком.

Своевременно предоставляет информацию Заказчику об изменении в расписании занятий.

Расписание учебных занятий – приложение 1.

3.1.10. Сохранить место за учащимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

3.1.11. Предоставлять необходимую материально- техническую базу для проведения

занятий, соответствующую санитарным и гигиеническим требованиям; а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

3.1.12. Назначает по образовательному учреждению ответственного за организацию

сетевой формы обучения, который координирует взаимодействие с Исполнителем и

осуществляет контроль за исполнением учебного плана и качеством обучения.

3.1.13. Соблюдать законные права и свободы учащихся, а также выполнять правила

и нормы техники безопасности и противопожарной защиты и обеспечивать охрану жизни

и здоровья учащихся во время проведения занятий.

3.1.14. Сформировать состав сетевых учителей из лучших педагогов, имеющих

высшую или первую категорию, опыт работы по программам профильного (углубленного)

обучения.

Учитывать учебные достижения учащихся Заказчика по предметам «Химия» и

«Биология» в портфолио преподавателей, реализующих образовательную программу в

соответствии с п.1.1 договора.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1 Совместно с Исполнителем разработать и утвердить рабочие учебные

программы по профильным учебным предметам «Химия» и «Биология» для учащихся 10-

11 классов химико-биологического профиля с использованием сетевой формы.

3.2.2 Своевременно предоставлять Исполнителю список учащихся для

комплектования групп и информировать об изменениях численности учащихся.

3.2.3. Направить учащихся (в соответствии со списком) для обучения Исполнителю.

3.2.4. Своевременно предоставлять учащимся информацию о расписании занятий,  о

времени и месте проведения занятий, порядке и результатах промежуточной аттестации и

т.д.

3.2.5. Осуществлять контроль посещаемости и промежуточной успеваемости

учащихся, своевременно предоставлять информацию об успеваемости учащегося его

родителям (законным представителям), своевременно информировать учащихся и их

родителей (законных представителей) об изменении в организации обучения с

использованием сетевой формы.

3.2.6. Получать информацию об успеваемости и посещаемости учащихся от

Исполнителя.

3.2.7. Учитывать результаты промежуточной аттестации учащегося при освоении

учебных дисциплин. Засчитывать на основании представленной информации (копии

страниц журнала) оценку учебных достижений учащихся, полученную в ходе

промежуточной аттестации.

3.2.8. Организовать обеспечение учащихся необходимыми учебниками и учебными

пособиями в соответствии с требованиями Исполнителя.

3.2.9. Проводить инструктаж с учащимися по технике безопасности и правилам

дорожного движения.

3.2.10. Осуществлять расследование несчастных случаев с учащимися,

произошедших во время их пребывания в МБОУ «СОШ № 198», либо в пути следования в

МБОУ «СОШ № 198» и обратно, в установленном порядке. Учет несчастных случаев с

учащимися осуществляется Заказчиком независимо от места происшествия.

3.2.11. Обеспечивать оплату Исполнителю за оказанные услуги по договору.

4. Права Исполнителя и Заказчика

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся,

применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом

Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, получения полной и достоверной информации об

оценке их знаний, умений и навыков учащихся, а также о критериях этой оценки.

4.  Финансовое обеспечение реализации части образовательной программы

4.1. Реализация рабочих учебных программ по профильным учебным предметам

«Химия» и «Биология» финансируется Заказчиком по договорам об оказании платных

образовательных услуг

4.2. Исполнитель предоставляет образовательные услуги в соответствии с п.1.1 – 1.2

договора, а Заказчик оплачивает их в соответствии с данным договором.

4.3. Оплата Заказчиком услуг Исполнителя производится в соответствии с ценой

договора, указанной в приложении 3 к данному договору (в соответствии с количеством

обучающихся, учебных часов, количество недель).

4.4. Оплата производится:

- ежемесячно после подписания Исполнителем и Заказчиком акта сдачи-приемки

образовательных услуг (Приложение 4) не позднее  ____  числа каждого месяца

4.5. Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в

разделе 8 настоящего Договора за счёт местных бюджетов.

4.6. В случае выбытия учащего на основании его письменного заявления,

производится перерасчет оплаты.

4.7.Стоимость оказания услуг по договору ________________________ рублей

_______копеек. Цена договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения

договора.

5. Срок действия Договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения

всех обязательств по договору.

5.2. Договор заключен на срок  с  ___________________________  года. Настоящий

договор действует с момента подписания его сторонами и прекращает своё действие

после исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных

природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и

запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к

выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после

заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый

характер и не зависеть от воли Сторон.

6.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для

которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,

должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив

соответствующие подтверждающие документы.

file:///C:/Rudenko/AppData/Local/Temp/Договор_Чистовик1.docx%23Par186

6.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств  в срок исполнения

обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут

действовать такие обстоятельства и их последствия.

7. Порядок изменения и прекращения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются

уведомить об этом друг друга за  14 дней.

7.3. Настоящий договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в

судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

8. Реквизиты и подписи Сторон

   Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение « Средняя

общеобразовательная  школа  №198»

Адрес: г. СЕВЕРСК, ул. П0БЕДЫ, 12 А,

ИНН 7024015841

КПП 702401001

УФК по  Томской области (МБОУ «СОШ №

198» л/сч № 20656Ц10810) Отделение Томск

г.Томск

Р/СЧ 40701810500001000007

 БИК 046902001

Директор _______________

                                                 В.В.Дроздов

                                Заказчик:

Приложение 1

Расписание занятий  2017-2018 учебный год

День недели 10а 10б 11

Понедельник 16.30 -17.15 –химия

17.20-18.05 - химия

18.10-18.55 -химия

19.00-19.45 -химия

16.00-16.45-биология

16.55-17.40 - биология

Вторник 16.00-16.45-биология

16.55-17.40 - биология

17. 50 -18.35 – биология

18.40-  19.25 - биология

16.00-16.45-химия

16.55-17.40 - химия

Среда   16.00-16.45-биология

16.55-17.40 - биология

Четверг 16.00-16.45-химия

16.55-17.40 - химия

17. 50 -18.35 –химия

18.40-  19.25 - химия

Пятница

суббота 10.30 -11.15 – биология

11.20-12.05 - биология

13.50 -14.25 –биология

14.40- 15.25 - биология

12.00-12.45 – химия

12.55 – 13.40 - химия

Приложение 2

Перечень обучающихся

№

п/п

Фамилия Имя

обучающегося

Класс  МАОУ «СОШ №76»

Приложение 3

Расчет цены договора

рублей

Наименование  Учитель биологии Учитель химии

Оклад 6 822 6 822

Персональная надбавка 33% 2 251 2 251

Проверка тетрадей 341 682

Итого 9 414 9 755

Итого с районным коэффициентом на 18

часов в неделю  - 1 ставка
14 122 14 633

Стоимость 1 часа  работы в месяц 188,92 195,76

Стоимость 1 часа  работы  на 1 ребенка (1

ученико/час) при нормативной численности

учащихся -  25 человек

7,56 7,83

Страховые взносы 30,2% на 1 ученико / час 2,28 2,36

Стоимость 1 часа  работы  на 1 ребенка (1

ученико/час) при нормативной численности

учащихся -  25 человек с учетом страховых

взносов (30,2%)

9,84 10,20

Стоимость услуги   =   стоимость 1 ученико / часа  с учетом страховых взносов (из таблицы)

х   количество часов в неделю   х  количество недель в месяце     х     численность учащихся

фактическая ( согласно приказу о зачислении)

Заказчик Исполнитель

      (подпись)                     (ФИО) (подпись) (ФИО)

                        МП МП

Приложение 4

АКТ

от “___” __________ 201 ___ г. № __________

сдачи-приемки услуг

по договору от  “___” __________ 201 ___ г. № __________

Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик,

_____________________________________________, в лице ___________________,

действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и

Исполнитель, ________________________________________, в лице

___________________, действующего на основании ____________________________, с

другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель оказал, а Заказчик

принял оказанные Исполнителем ____________ ___________________________ услуги:

№

п/п

Наименование оказанных

услуги

Стоимость услуг

(руб.)

НДС

(руб.)

1.

Всего подлежит к оплате: __________________________

(___________________________) руб.

Оказанные услуги по качеству и объемам соответствуют требования Заказчика.

Претензий Заказчик не имеет.

   Исполнитель:

   _____________

(___________________)

Заказчик

__________________

(__________________)

http://blanker.ru/doc/akt-sdachi-priemki-okazannykh-uslug